
PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAZONAS (TJAM)

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO (CPL)

ATA DA SESSÃO PÚBLICA

DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO (CPL)

DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO AMAZONAS (TJAM)

TOMADA DE PREÇOS N° 004/2015

Aos 23/04/2015, ás 09h22min, na sala da Comissão Permanente de Licitação (CPL) do Tribunal de

Justiça do Amazonas (TJAM), reuniram-se em sessão pública: a Presidente e os membros da CPL para a

continuidade da Tomada de Preços n° 004/2015. advinda do Processo Administrativo n° 2014/026942

cujo objeto é a contratação de empresa especializada em engenharia para a execução da obra de

ampliação da sala VIP, incluindo salão e cozinha, do Prédio sede do Tribunal de Justiça do

Amazonas, situado na Av. André Araújo s/n, Aleixo, conforme especificações e condições

estabelecidas no Projeto Básico do edital.

Aberta a sessão, a Presidente da CPL saudou todos os licitantes.

Aprese n ta rã m-se à sessão as empresas abaixo relacionadas:

EMPRESA

MADA CONSTRUÇÕES CIVIS E COMÉRCIO DE MATERIAIS DE

CONSTRUÇÕES LTDA - EPP

SVX SERVIÇOS PROFISSIONAIS, CONSTRUÇÕES E TRANSPORTES

-ME

PR SERVIÇOS DE REFORMAS PREDIAS LTDA- EPP

CNPJ

12.678.457/0001-39

13.183.508/0001-14

18.928.942/0001-08

Realizou-se a abertura dos envelopes de Proposta de Preços das empresas licitantes habilitadas:

EMPRESA

GML CONSTRUÇÕES LTDA- EPP

MADA CONSTRUÇÕES CIVIS E COMÉRCIO DE MATERIAIS DE

CONSTRUÇÕES LTDA - EPP

PR SERVIÇOS DE REFORMAS PREDIAS LTDA- EPP

SVX SERVIÇOS PROFISSIONAIS, CONSTRUÇÕES E TRANSPORTES

CNPJ

09.151.742/0001-92

12.678.457/0001-39

18.928.942/0001-08

13.183.508/0001-14
, —

/ 2



PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAZONAS (TJAM)

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO (CPL)

-ME

Posteriormente, os presentes visualizaram e rubricaram todos os documentos.

Após a análise prévia dos documentos pela CPL, verificou-se a necessidade de suspensão do

certame para que Divisão de Engenharia procedesse à análise detalhada dos documentos da cláusula 7.1

do instrumento convocatório: Proposta de Preços, Planilha de Composição dos Encargos Sociais. Planilha

de Composição do BDI. Planilha Orçamentaria e Composição Unitária dos Custos.

Nada mais havendo a tratar, deu-se por encerrada a sessão e designou-se sua continuidade para o

dia 27/04/2015, às 09h, na sala da CPL do TJAM.

Nada mais havendo a tratar, deu-se por encerrada a sessão.

Marlúcia Araújo dos Santos
Presidente da CPL

Edivam de Lucena N. Júnior
Membro da CPL

Carlisman Nogueira de Sousa
Membro da CPL

Jon&sjd^Sõusa Barroso Lira
Represéríííntè Legal da empresa MADA

CONSTRIÇÕES CIVIS E COMÉRCIO DE
MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES LTDA -

EPP

Thaís Fernandes Machado
Secretária da CPL

iuilherme Barbosa Fernandes
Membro da CPL

£
\ln/v ^c/l ^^
Nascimento Wánderlof

ante Legal da empresa SVXJ

' SERVIÇOS PROFISSIONAIS,
CONSTRUÇÕES E TRANSPORTES - ME

Luiz 'Rodrygo' de Souza Moura
Representante Legal da empresa PR

SERVIÇOS DE REFORMAS PREDIAS LTDA-
EPP

2/2


